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  UROCZYSTOŚĆ JUBILEUSZOWA KĘCKIEJ DWÓJKI
  

by tego dziedzictwa wypracowanego przez wieki nie zmarnować

  

„To, co przeżyło jedno pokolenie,
Drugie przerabia w sercu i pamięci.
I tak pochodem idą cienie, cienie…..
Aż się następnie znów na krew poświęci !

Wspomnienie dziadów pieśnią jest dla synów
Od Belwederu do śniegów Tobolska
I znów przez wnuków grzmi piorunem czynów
Pieśń, czyn, wspomnienia – to jedno; to Polska!”

  

  

25 maja 2013r. To był piękny i ważny dzień dla młodych i starszych. Dzień, w którym
obchodziliśmy Jubileusz Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach i zarazem Święto Szkoły.

  

Od września 2007 roku Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Monte Cassino i Gimnazjum im.
Jana Pawła II to jedna placówka: Zespół Szkolno – Gimnazjalny nr 2 w Kętach. Patronów szkół
łączy wiele, dlatego też obchody Święta Szkoły są wspólne i  wiązane z datą 18 maja –
rocznicą bitwy o Monte Cassino i urodzin Karola Wojtyły. W tym roku przypadła też 170
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rocznica powstania Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach.

  

Uroczyste obchody  rozpoczęły się w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
koncelebrowaną Mszą Świętą sprawowaną przez ks. kan. Jerzego Musiałka – Proboszcza w
asyście Wikariuszy – ks. Jacka Orszulika i ks. Jacka Rączki – katechetów szkół.

  

Ks. Jerzy Musiałek, zwracając się w swej homilii do dzieci, młodzieży, grona pedagogicznego i
dyrekcji oraz wszystkich pracowników szkoły, do kombatantów, samorządowców, zaproszonych
gości i wszystkich zgromadzonych w świątyni, powiedział, że takie uroczyste święta, rocznice,
są po to „by się oderwać od codzienności, która nas pochłania (…). Są po to, by popatrzeć z
pewnej perspektywy na to, czym żyjemy, czego doświadczamy, co posiadamy, jaki posiadamy
dar. I podziękować Bogu i ludziom, i aby daru tej szkoły nie zaprzepaścić, by tę szkolną
wspólnotę ludzi budować z pokolenia na pokolenie, by tego dziedzictwa wypracowanego przez
wieki nie zmarnować”.

  

Kaznodzieja przypomniał też historię szkolnictwa i historię kęckiej szkoły, podkreślając, że „to
Kościół był prekursorem nauczania, kształcenia, wychowania…” Mówił też o problemach w
organizacji szkół, trudach wychowania…, odpowiedzialności nauczycieli  - wychowawców
kształceniu młodego pokolenia. „Oto co mówi fragment pewnej rozprawy z 1844 roku: >>
Kształcenie młodzieży pod względem duchowym jak i serca jest pierwszym warunkiem
szczęścia i pomyślności w państwie. To kształcenie daje wówczas błogosławione, miękkie i
pewne owoce, gdy są osadzone na gruncie ojczystym, stopniowo pielęgnowane i w języku
ojczystym prowadzone do przedziałów szkolnych<<.

  

Mówiąc o bohaterstwie żołnierzy spod Monte Cassino, ks. Jerzy apelował do młodych, by brali z
nich wzór. To oni żołnierze wywalczyli naszą wolność. „Droga młodzieży doceniajmy
drogocenny dar wolności  i niepodległości. Trzeba poznawać dzieje naszej Ojczyzny. Bez
historii, bez korzeni zatracimy polskość”.

  

Kazanie zakończył ks. Proboszcz słowami Jana Pawła II:
„(…) Proszę abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli
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z wiarą, nadzieją, miłością taką, jaką zaszczepił w nas Chrystus na chrzcie św.; abyście nigdy
nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili. Abyście  nie  podcinali sami tych korzeni, z których
wyrastamy. Abyście nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest największa, która się wyraziła
przez krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma ani korzenia, ani sensu”.

Po Mszy św. Modliliśmy się przy pomniku pamięci Ofiar nazizmu  i komunizmu. Mimo
padającego wówczas deszczu  mocno zabrzmiał hymn „Boże, coś Polskę…”
Druga  część Uroczystości odbyła się w budynku szkolnym. Tu obejrzeliśmy program
artystyczny przygotowany przez dzieci i młodzież pod kierunkiem nauczycieli. Wiersze mówiące
o losach Bohaterów Monte Cassino i postaci Jana Pawła II przeplatane były pieśniami
patriotycznymi i polskimi tańcami narodowymi.

  

Pięknym, wzruszającym i jakże wymownym akcentem była flaga biało – czerwona w ręku
żołnierza spod Monte Cassino przekazana uczniowi.

  

„Do czyich rąk ostatni z nas
odda chorągwi drzewce? Komu
przekaże, gdy nadejdzie czas
aby ją cało niósł do domu?”

  

‘’Jesteśmy spokojni – odpowiedział na Święcie Szkoły przed paroma laty major Stanisław Jura
– Sztandary mają godnych następców w uczniach szkoły Podstawowej Nr 2 w Kętach”.

Jeszcze raz, wraz z Kombatantami składamy na ręce Pani dyr. Marii Koperskiej serdeczne
podziękowania dla całego Grona Pedagogicznego i wszystkich Pracowników szkoły za wielką
dbałość o wychowanie młodzieży w duchu miłości do ludzi i Boga.

  

Maria Karaim 
Radna Gminy Kęty
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